ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 сентября 2022 года                                                                                                        № 715

г. Камбарка

О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образо-

вания «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» от 31 мая

2022 года № 454 «Об утверждении

Порядков проведения оценки

регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых

актов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» и экспертизы

муниципальных нормативных правовых

актов в муниципальном образовании

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Законом Удмуртской Республики от 11 декабря 2014 года № 75-РЗ

«Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов и

экспертизе нормативных правовых актов в Удмуртской Республике», Законом

Удмуртской Республики от 23 мая 2022 года № 25-РЗ «О внесении изменений в Закон

Удмуртской Республики «Об оценке регулирующего воздействия проектов

нормативных правовых актов и экспертизе нормативных правовых актов в Удмуртской

Республике», на основании письма Министерства экономики Удмуртской Республики

от 31 мая 2022 года № 08-04/02197, руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Пункт 2 раздела 1 «Общие положения» Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» изложить в новой редакции:

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

«2. Подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами

местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики»:

- проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов

предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов

инвестиционной деятельности

- проекты муниципальных нормативных правовых актов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

которые устанавливают новые или изменяют ранее предусмотренные муниципальными

нормативными правовыми актами обязательные требования, связанные с

осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности, оценка

соблюдения которых осуществляется в рамках государственного контроля (надзора),

привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных

разрешений, аккредитации, оценки соответствия продукции и  иных форм оценок и

экспертиз;

за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и

сборы;

2) проектов нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения;

3) проектов муниципальных нормативных правовых актов, разработанных в целях

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период

действия режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Подпункт 1 пункта 8 раздела 4 «Организация и проведение процедуры ОРВ

муниципальных нормативных правовых актов» Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики» изложить в новой редакции:

«1) проведение публичных консультаций по проекту муниципального норматив-

ного правового акта в срок не менее 15 календарных дней с момента опубликования

проекта муниципального нормативного правового акта в государственной

информационной системе Удмуртской Республики «Интернет – портал для публичного

обсуждения проектов и действующих нормативных правовых актов Удмуртской

Республики» (далее – региональный портал).

В отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», разрабатываемых в целях снижения негативных последствий для

субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности при реализации

мер, направленных на снижение угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, в

период введения режима повышенной готовности допускается проведение публичных

консультаций в срок не менее 7 календарных дней с момента их опубликования на

региональном портале.

В отношении проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабаты-

ваемых в целях обеспечения устойчивого развития в условиях внешнего санкционного

давления, допускается проведение публичных консультаций в срок не менее

7 календарных дней с момента их опубликования на региональном портале.».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по экономике и финансам - начальника Управления финансов

Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» Аксянову Н.Н.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов
Экз.-2